ДОГОВОР № _________________
на разработку технического паспорта подъездных железнодорожных путей «Бухарский НПЗ» МЧЖ

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: _GoBack]г. Ташкент                                                                                                                                           11 Января 2022г.

______________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Директора ___________, действующего на основании Устава, с одной стороны
и ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора ____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя разработку технического паспорта подхедных железнодорожных путей «Бухарский НПЗ» МЧЖ.
1.2. Срок выполнения работ – 1 месяц со дня поступления предоплаты от «Заказчика».

2. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Перед подписанием настоящего договора «Заказчик» обязан выдать «Подрядчику» окончательный вариант технического задания, которое является неотъемлемой частью договора.
2.2. «Подрядчик» обязан приступить к выполнению работ в течение пяти календарных дней после получения предоплаты.
2.3. Работа выполняется силами «Подрядчика» (возможно привлечение субподрядчика).
2.4. Приемка выполненных работ осуществляется в соответствии с требованиями действующих инструкций и положений.
2.5. В случае изменения объема и технических условий работ между «Заказчиком» и «Подрядчиком» заключается Дополнительное соглашение, в котором оговариваются все изменения, в том числе и стоимость работ. Такое Соглашение будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.
2.6. Исходная техническая документация и информация передается «Заказчиком» «Подрядчику» по мере необходимости, на основании письменного запроса «Подрядчика».
2.7. При наличии соответствующей технической возможности передача исходной информации производится «Заказчиком» «Подрядчику» в электронной форме по электронным средствам связи на электронные адреса, указанные «Подрядчиком».
2.8. Передача исходной технической документации и информации осуществляется на основании акта приемки-передачи документации, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Договорная цена выполняемых работ согласно Протоколу №1 составляет _____________________________________________________________________________________________
3.2. После подписания договора, «Заказчик» перечисляет «Подрядчику» предоплату в размере 20% от общей стоимости работ, что составляет __________________________________________________________________________________________________________
3.3. После завершения работ на отдельном этапе «Заказчик» осуществляет оплату на основании акта выполненных работ и промежуточного отчета о выполненных работах.
3.4. В случае несвоевременной оплаты «Заказчиком» выполненных «Подрядчиком» работ на отдельном этапе «Подрядчик» имеет право приостановить выполнение дальнейших работ.
3.5. Окончательный расчет по договору производится «Заказчиком» по завершению работы, на основании акта выполненных работ.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Перечень документации, подлежащей оформлению и сдаче «Подрядчиком» «Заказчику» на отдельных этапах и по окончанию договора, определяется техническим заданием.
4.2. При завершении работ «Подрядчик» представляет «Заказчику» акт сдачи-приемки выполненных работ с приложением к нему комплекта технической и другой документации, предусмотренной техническим заданием или условиями договора
4.3. «Заказчик» после получения продукции в течение 10 дней оформляет акт приемки-сдачи и производит оплату или направляет мотивированный отказ. При представлении окончательного отчета, работа рассматривается «Заказчиком», и при положительной оценке работы подписывается акт выполненных работ.
4.4. В случае досрочного выполнения работы «Заказчик» принимает и оплачивает ее согласно п. 3.5.
4.5. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, «Подрядчик» обязан в трехдневный срок письменно предупредить «Заказчика» о приостановлении работы. В этом случае обе стороны обязаны в десятидневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работ. Выполненный объем работ подлежит оплате «Заказчиком».
4.6. Решение «Заказчика» о приостановлении или прекращении работ оформляется двусторонним актом.
4.7. Датой передачи продукции является дата подписания «Заказчиком» акта сдачи-приемки.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1 «Подрядчик» обязан обеспечить выполнение договора в установленный срок в соответствии с требованиями договора. За нарушение сроков выполнения отдельных этапов или работы в целом «Подрядчик» уплачивает «Заказчику» пени в размере 0,5% невыполненной части обязательств за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 5% стоимости невыполненной в срок работы.
5.2. Если выполненные работы не соответствуют техническому заданию и обязательным условиям по качеству, установленным договором, «Заказчик» в праве отказаться от принятия и оплаты работ, взыскать с «Подрядчика» штраф в размере 5% стоимости работ. Кроме этого, «Подрядчик» возмещает понесенные «Заказчиком» убытки, а если работа оплачена, то «Заказчик» оставляет за собой право возврата выплаченных сумм в установленном порядке.
5.3. Если работа прекращена по инициативе «Заказчика», то она оплачивается им по фактически произведенным «Подрядчиком» затратам за выполненный объем работ.
5.4. «Заказчик» при задержке оплаты по истечении 30 дней со дня оформления акта приемки продукции выплачивает «Подрядчику» пени в размере 0,5% от стоимости неоплаченной продукции за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы просроченного платежа.
5.5. Продукция, созданная в рамках настоящего договора, является собственностью «Заказчика», которому принадлежит право пользования и распоряжения созданной по договору продукцией. «Подрядчик» не имеет права передавать, продавать и использовать данную продукцию без согласования с «Заказчиком». В противном случае «Подрядчик» обязан в соответствии со статьей 1072 Гражданского кодекса Республики Узбекистан возместить «Заказчику» понесенные им убытки, включая упущенную выгоду. «Заказчик» вправе взыскать с нарушителя вместо убытков полученные им вследствие нарушения доходы.
5.6. «Заказчик» и «Подрядчик» обеспечивают сохранность технологической, патентной и лицензионной информации.
5.7. Все возникшие споры между сторонами рассматриваются в соответствии с положением о претензионном порядке урегулирования спора. В случае не достижения компромиссного решения споры рассматриваются Экономическом судом по месту нахождения ответчика.
5.8. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон или в силу форс-мажорных обстоятельств.
5.9. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего договора стороны несут ответственность по закону Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и Гражданскому кодексу Республики Узбекистан.
5.10.	Договор составлен в двух экземплярах, и каждый имеет одинаковую юридическую силу.

6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Дополнения и изменения в настоящий договор вносятся путем заключения между сторонами дополнительного соглашения.

7.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«ЗАКАЗЧИК»

	«ПОДРЯДЧИК»

__________________
   м.п.
11 Января 2022г.

_____________________
  м.п.
11 Января 2022г.

ПРОТОКОЛ № 1
соглашение о договорной цене
к Договору № ___________ от 11 Января 2022г.

3.1. 	Мы, нижеподписавшиеся, от лица «Подрядчика» ____________ и от лица «Заказчика» _______________ удостоверяем, что Сторонами на основе предоставленного «Подрядчиком» расчета достигнуто соглашение по величине договорной цены в сумме составляет ________________________________________________________________________________________________
	Настоящий Протокол является основанием для взаимных расчетов и платежей между «Подрядчиком» и «Заказчиком».
	Настоящий Протокол вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента фактического исполнения требований и положений Договора.
	Настоящий Протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	От «Заказчика»

	От «Подрядчика»

м.п.

м.п.

	________________

	 ________________

4